

A 3.

Styczn 2. Styczeń 1820.

1

Jasnie Wielmożny Arcy Pasterzu Noytaskawscy

Dobrodziej!

Przebieg choroby 23. Czerwca 1820 r. str. 1.

Rozkaz mnie dany od Jasnie Wielmożnego Pana Dobro-  
dzieja za N<sup>o</sup> 623. co do sprawy z Wirpochami w Sądzie Gra-  
nicznym Gubernialnym zaprowadzonej, starać się będą usilnie  
spełnić go akuracie we wszystkich. Sprawa ta chorazi z po-  
rządkiem Aktozatu jest teraz najpierwszą; i w krótkim czasie  
przywstaną zostanie, gdy się złoży komplet zupełny z człon-  
ków tej sprawy rozsadzających mających, to jest komplet z samych  
Członków Sąd Graniczny Gubernialny składających; przy De-  
putacie od Rządu Gubernialnego wyznaczonym, przy Starożytnym  
Prowiatowym; przy Deputacie Duchownym. Bez tych wszyst-  
kich osób, nawet bez jednego z nich Sąd Graniczny sprawy  
z Wirpochami rozsadzać nie może; a że trudno zupełny kom-  
plet osób powyższych zgromadzić, sprawa samym  
sama przez się przebiegać się musi, i będzie czas nader stu-  
gi bez impulsy spoczywać. Ja w tej udzielonej uwadze  
Jasnie Wielmożnego Pana Dobrodzieja powodować się, bez-  
deni nie nie uczynię, aby mogło narazić skarb Jasnie Wiel-  
możnego Pana Dobrodzieja na niewyłączone wydatki.

M. Pektor i Kawaler Malewski oswiadczył się z ostate-  
cznością że folwarku prestimonalnego Suwarsk nadal arcy

Dowcy



Arządowi nie chce, z powodu strat jakich doświadczył w  
trzyletniej uprzedniej dzierżawie, z powodu nierodzących  
gruntów piaszczystych, z powodu zbyt małej teraz ceny  
produktów rolniczych, i z powodu strat w gotowym grochu  
z Arca i propinacji; nie wiem kogo dobrać (za Penuborow Swi-  
ranek i czy można będzie tę samą inkrasę otrzymać, jak  
była importowana w latach uprzednich; tym więcej że u nas  
teraz wielka szansa się karytą na ziemian - Jm. Rektor  
bądź Malewski oswiadczył mnie dnia wczorajszego, że chce trakt  
właściwie o dzierżawę folwarku Dziekanowskiej; o radę uszła  
podania wbie proszła  
z nim nie umawiając się warunki kontraktu. Spodziewa-  
jąc się że będzie rząd kontraktu na lat trzy, można  
zabym na tyle lat kontrakt zemu wydać; proszę Jśnie  
Wielmożnego Pana Dobrodzieja o instrukcyę a ja zaś po  
wygotowaniu kontraktu nie omieszkam go przynieść do ap-  
robaty, nim innych Penuborow obmyśle na imię Jśnie  
Wielmożnego Pana Dobrodzieja folwarki.

W roku 1816. sączył mi Jśnie Wielmożny Pan Do-  
brodziej wiadomość taskując, że o wybytym Dochodzie na  
umieszczenie długów państwa podawane jest w Petersburgu  
obciążenie z folwarków prestymonialnych Jśnie Wielmo-  
żnego Pana Dobrodzieja; tym czasem Karcmarzstwo pro-  
wintu Łausyjskiego przagnęło do optacenia tegoż podatku  
Zapraszamy ~~z~~ z  
z Swiranek; Stotpiemian. Można będzie z Karcmarz-  
stwa prowintu Łausyjskiego odzyskać ten optacony po-  
datki, jeżeli od Jśnie Wielmożnego Pana Dobrodzieja  
miejscem  
podany optacem a roku 1820 darowany ten podatek

Otrzyma



strzyman liberalny dowod ze o wystyym Dochodzie z  
majatku Jasnje Wielmożnego Pana Dobrodziya Pana  
jest wiadomou w St. Peterzburgu.

Przy tej okazji prawiara, miub mi dzieu godzi Nayta-  
skawsky Arcy Biskup Panie wymusiye szczerse uwan-  
cia serca moiego, i miui zaszczyt stoyci hoto nayglu-  
szego moiego uszanowania z powodu zbliżaiacego sie  
Nowego roku, Życzai, aby Bóg! naydroższe tybie Ma-  
szey Arcy Biskupskiy Mosci zastugami i wyszkiceni  
w Koscielu i Kraju Dobrocienskiy uswieckione Dła Do-  
bra Konioła i powiechy naszej w czestności w naydlu-  
sze zachowywat lata. Baw Jasnje Wielmożny Ar-  
cy Biskup, taskawie prajai, ze moie wyznanie, zali-  
czaiac miue w rzęzie wiernych stug swoich, ktorego  
naytaskawszym wzgledom polecaia, miue na kawstze  
z nayglubszem uszanowaniem

Jasnje Wielmożnego Arcy Bi-  
skupa Pana i Dobro-  
dzicja Nayobowierzony,

Naymniejszy Stugu

W Jan Gwinskiy  
Brat Wład Wład

roku 1819.  
Abra 25.  
N° 155.